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Protokół 
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 16.04.2010r. 
 
 
Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącego Rady Miejskiej w Więcborku. 
 
Spotkanie trwało od godz. 10:00 – do godz. 10:40. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyła Sekretarz Gminy p. Renata Jesionowska – 
Zawieja. 
 
Otwierając spotkanie Przewodniczący Komisji p. Tadeusz Mrozinski powitał zebranych  
i przypomniał, iŜ zgodnie z przesłanym radnym porządkiem obrad tematyka spotkania będzie 
obejmowała: 
 
1. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie utworzenia Sołectwa Adamowo 

 i uchwalenia Statutu Sołectwa Adamowo oraz zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Więcbork i uchwałę w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw 
Gminy Więcbork. 

2. Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw 
Gminy Więcbork. 

3. Sprawy róŜne. 
 
Zapytał teŜ, czy do powyŜszego są ewentualnie uwagi, bądź propozycje ze strony radnych. 
Takowych nie zgłoszono, zatem p. Mrozinski przekazał głos Sekretarz Gminy, która omówiła 
projekty uchwał. 
 
a) w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy 

Więcbork. 
 
Z wnioskiem o dokonanie zmian granic wystąpili mieszkańcy części Sołectwa Jeleń. 
PoniewaŜ w statutach sołectw określone są ich powierzchnie stosowna zmiana wymagała 
równieŜ odnotowania niniejszego faktu poprzez przygotowanie na tą właśnie okoliczność 
przedmiotowej uchwały. Ponadto w związku z powyŜszym geodeta przygotował mapki, które 
jednoznacznie określają granice obu sołectw.  Wcześniej w Statutach podawana była jedynie 
wielkość powierzchni bez moŜliwości odwołania się do załącznika w postaci mapy.  
Pani Sekretarz dodała równieŜ, Ŝe kwestie będące przedmiotem zmiany zostały 
skonsultowane z mieszkańcami obu sołectw, a złoŜone przez nich w tej sprawie oświadczenia 
wraz z protokołem widnieją w aktach Urzędu Miejskiego.   
 
Przewodniczący Komisji powiedział, Ŝe analizowany wcześniej przez niego projekt uchwały 
nie do końca był dla niego jasny. Zastanawiał się między innymi skąd np. odwołanie do 
załącznika Nr 4. 
 
Pani Sekretarz wyjaśniła, Ŝe  wynika to ze Statutu Sołectwa. 
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Rady Waldemar Kuszewski dla uściślenia pytał, czy zmiana polega konkretnie na wpisaniu 
części nieruchomości przynaleŜnych Sołectwu Jeleń do Sołectwa Frydrychowa. 
 
Tak – odpowiedziała Sekretarz Gminy. Analogiczna sytuacja dotyczy Sołectwa Jeleń, gdzie  
z kolei ujęto tych mieszkańców, zatem i tu równieŜ musiała nastąpić zmiana w zapisach 
Statutu – dodała. Pani Zawieja zapewniła równieŜ, Ŝe wszystkie wymagane  procedury 
formalno – prawne zostały dochowane. Projekt uchwały został takŜe zaparafowany przez 
Radce Prawnego UM.  
 
 
b) W sprawie utworzenia sołectwa Adamowo i uchwalenia Statutu Sołectwa Adamowo oraz 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Więcbork i uchwałę w sprawie uchwalenia 
Statutów Sołectw Gminy Więcbork. 

 
Wnioskodawcami utworzenia Sołectwa Adamowo byli mieszkańcy. Wniosek ten wpłynął do 
Urzędu miejskiego dnia 16.02.2010 roku i znajduje się w aktach UM. Utworzenie Sołectwa 
Adamowo i projekt Statutu tego sołectwa oraz  projekt zmiany Statutu Sołectwa Sypniewo  
poddany został konsultacjom społecznym. Na ta okoliczność sporządzony został protokół.  
Włączenie nie spowoduje zmniejszenia funduszu Sołectwa Sypniewo, natomiast Sołectwo 
Adamowo zyska Fundusz w kwocie ok. 7.500,00 zł. W tym przypadku geodeta równieŜ 
sporządził mapę. 
 
 
Pani Sekretarz poinformowała równieŜ o zmianie jakiej dokonano w projekcie uchwały  
w paragrafie dotyczącym publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym. Wskazano w nim 
termin 15 lipca 2010 roku jako datę wejścia w Ŝycie niniejszej uchwały, co ma związek z 
wyborami prezydenckimi, a konkretnie w naszym przypadku z obwodami wyborczymi. 
Zmiana ta konsultowana była zarówno z Wydziałem Nadzoru i Kontroli Urzędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy, jak i Biurem Wyborczym. 
Natomiast, by uniknąć róŜnic w pozostałych statutach równieŜ i w nich, na początku 
przyszłego roku, dokonane zostaną drobne zmiany. Statuty sołectw wzbogacone zostaną  
o mapy określające ich powierzchnię i działki jakie obejmują, oraz wykreślony zostanie zapis 
mówiący o tym, Ŝe zebranie wiejskie zwołuje Rada Miejska. Zmiany dotyczyć będą równieŜ 
samego Statutu Gminy w którym dopisane zostanie sołectwo Adamowo i sprostowane będą 
nazwy sołectw: Runowo na Runowo Krajeńskie, i Smiłowo na Śmiłowo. 
 
Radnego Kuszewskiego zaintrygowało wykreślenie zapisu dotyczącego zwoływania zebrań. 
 
Pani Sekretarz wyjaśniła, Ŝe w obecnym brzmieniu prawo to przysługuje mieszkańcom / na 
ich wniosek / oraz Burmistrzowi / na jego wniosek /. Trudno teŜ znaleźć taki zapis, gdzie rada 
ma uprawnienia do zwoływania takich zebrań. 
 
Przewodniczący Komisji zastanawiał się jednak, co ze zwołaniem zebrania w przypadku 
wystąpienia konfliktu pomiędzy tymi uprawnionymi organami, które widnieją obecnie  
w Statucie. 
 
Zawsze moŜe je zwołać sołtys na wniosek co najmniej 10 % mieszkańców – powiedziała 
Sekretarz. 
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Dlaczego jeden Statut ma się w jednym punkcie róŜnić od pozostałych Statutów? – pytała 
radna Sowińska. 
 
Przewodniczący RM pytał z kolei, dlaczego Rada Miejska nie miałaby pozostawić sobie tej 
moŜliwości  -  tego uprawnienia? 
 
Przewodniczący Komisji postawił wniosek formalny, by w paragrafie 10 w punkcie 4 
dopisać sformułowanie „na wniosek Rady Miejskiej” 
 

Wniosek przyjęto jednomyślnie 
 
 
Następnie przystąpiono do zaopiniowania projektów uchwał: 
a) Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Więcbork. 
 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
 
 
 
b) W sprawie utworzenia Sołectwa Adamowo i uchwalenia Statutu Sołectwa Adamowo oraz 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Więcbork i uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Więcbork, z uwzględnieniem poprawki w paragrafie 
6 dotyczącej terminu publikacji oraz dopisaniem w paragrafie 10 w punkcie 4 
„zwoływanie zebrań wiejskich na wniosek Rady Miejskiej”  

 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
W sprawach róŜnych nie podjęto dyskusji. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

  Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                /…/   Tadeusz Mrozinski 
 
 
 


